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Vedrørende nye retningslinjer for destruktiv spill inneværende sesong 

 
I felleskap med Eliteserieforeningen, Elitehockey og NIHF har dommerutvalget i NIHF 
kommet frem til at en justering av destruktiv spill er påkrevd. Dette for å etterleve den kvalitet 
vi ønsker at norsk hockey skal inneha. GET ligaen skal være en arena hvor spillere med 
gode ferdigheter skal være i fokus og gis muligheten til å være gode på bekostning av 
destruktivt spill. 
 
Vi har i inneværende sesongen sett en negativ trend i forhold til destruktiv spill og vi tenker 
da spesielt på interference, slashing, hekting og holding. Vi er nødt til å etterstrebe en 
høyere grad av fair play og alle overnevnte parter er helt enige om at vi må gjennomføre 
dette tiltaket så fort som mulig. 
 

Så denne justeringen er gjeldende fra serierunde 28, som spilles 28.12.2009 
 
 
For å beskrive hvilke nivå/list dommere skal ligge på fremover kan man sammenligne med 
nivået for to år tilbake. Det vil si at all atferd som ikke er naturlig i forhold til puck med kølle, 
hender eller kropp vil bli bedømt vesentlig strengere enn i dag. 
 
I alle situasjoner under en kamp hvor man skaffer seg en åpenbar fordel ved destruktiv 
atferd vil dette bli bestraffet.  
 
Vi ser også at gjeldende nivå i dag rundt destruktivt spill er for høyt i forhold til IIHF sine 
retningslinjer. Vi har som praksis å følge IIHF sin standard, noe som igjen sikrer at våre 
landslag har et nivå rundt destruktiv spill i sin hjemlige liga som er fult ut sammenlignbart 
med IIHF sine retningslinjer. 
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Justeringen vil bli gjennomført i alle serier som NIHF administrerer, men det vil være et 
spesielt fokus på prestasjonsseriene slik at disse blir ivaretatt hurtigst mulig. 
 
 
Alle spørsmål rundt denne justering rettes til leder av Dommerutvalget i NIHF, Lars Olav 
Gaden på mobil 92663600 eller mail lars-gad@online.no 

 
 
 
Sportslig hilsen 
 
 
 
Håkan Södergren   Tore Jobs   Lars Olav Gaden 
Elitehockey    Eliteserieforeningen  NIHF, Dommerutvalget 

 

 

 

 

 

Se neste side for beskrivelse av de nye retningslinjene! 
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Hekting/Slashing 
 
Køllen skal brukes til å føre, skyte eller sentre pucken eller til å støte mot en motstanders 
(som har kontroll på pucken) kølleblad. Det er ikke tillatt å slå på køllen når man ikke har 
mulighet til å treffe pucken, så alle slag som treffer opp på kølleskaftet og direkte tar bort en 
fordel skal bestraffes som slashing. Om en kølle knekker i skaftet skal det automatisk 
tildeles 2 min for slashing. 
 
En spiller skal ikke bruke køllen mot en motstanders kropp (puckfører eller ikke puckfører) 
med formål om å: 
 
Oppnå fordel i form av bedre posisjon eller avstand, eller redusere farten til motstanderen 
ved å: 
 
Sette bladet eller skaftet på køllen foran eller på siden av puckførers kropp og på ingen måte 
forsøke å spille pucken. 
 
Sette køllen foran eller på siden av motstanders kropp, for å tvinge motstanderen til å gå 
rundt ham, enten ved å skøyte forover eller bakover. 
 
Bruke køllen mot motstanderens kropp enten fra siden eller bakfra, for å oppnå en fordel 
ved kamp om en løs puck. 
 
Holde igjen eller hindre bevegelsen til en motspiller 
 
Redusere motstanderens mulighet til å sentre eller skyte pucken ved å bruke køllen (“pirke”, 
“støte” eller “stikke”) på hendene eller armene til puckfører. 
 
Redusere motstanders ferdigheter ved å hekte motstanderens armer eller hender. 

 

 

Holding 
En spiller skal ikke: 
 
Ta tak i eller holde en motstander med sin frie arm eller hånd, heller ikke med den hånden 
han bærer køllen i, som hindrer eller holder igjen motstanderens bevegelse eller reduserer 
hans mulighet til å forflytte seg. 
 
Holde motstanderen inne ved vantet med sin kropp, armer, kølle eller kne, som hindrer ham 
i å bevege seg eller fratar ham muligheten til å spille pucken. 
 
Holde i motstanderens drakt. 
 
Disse ulovlige handlingene skal straffes med utvisning for holding. 
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En spiller kan dytte en motstander med hånden, forutsatt at han ikke tar tak i eller holder 
spilleren. 

 

Interference 
En spiller ”eier” isen han okkuperer så lenge som han er i stand til å beholde sin egen 
hastighet og kroppsposisjon mellom motstanderen og den løse pucken. 
 
Når en spiller ”toucher” eller styrer en pasning fra en lagkamerat, kan han umiddelbart bli 
taklet av en motstander. 
 
En spiller som ikke har kontroll på eller er i besittelse av pucken, kan ikke bli taklet av en 
motstander, verken med kroppen, kølla eller hånden. 
 
 
Hvor to spillere forsøker å få kontroll på eller jager en løs puck og kommer i kontakt med 
hverandre, er dette å anse som en del av spillet og ingen utvisning skal tildeles for 
interference, forutsatt at spilleren ikke forsøker å ”ta ut motspilleren”. 
 
I mange situasjoner skjer hendelser knyttet til interference et annet sted på banen enn der 
pucken er, med hensikt å hindre en spiller i å; nå en løs puck, oppnå en posisjon hvor han 
kan motta en pasning fra en medspiller, eller hindre hans fremdrift. 

 

Foran mål 

 
En spiller kan ikke: 
Takle en motstander som ikke har kontroll på pucken 
Dra en moststander ned ved å holde i drakten 
Sette køllen mellom bena på en motstander og vri eller hindre en spillers frie bevegelse. 
Krysstakle en motstander 
Slå på en moststanders legger 
 
En spiller kan: 
Bruke sin kropp og styrke til å flytte en motstander 
Bruke kølleskaftet til å flytte eller styre en motstander, men ikke med en krysstakling-
bevegelse 
 
 
Vi vil fortsette å opprettholde fokus på farlig spill og ivareta spilleres sikkerhet på isen. Til 
orientering så er det vedtatt hos IIHF at det ikke er noe som heter en ren takling mot hode, 
så alle taklinger som treffer hodet skal bestraffes etter regel 540 i regelboka. 
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